令和６年度第１回埼玉県消費生活審議会

議事録

１ 日時 令和６年７月２５日（木）１４：００～１５：３０

２ 場所 埼玉会館 ５Ｃ会議室

３ 出席委員  １５名中１５名
 ・学 識 経 験 を 有 す る 者：宮﨑裕悟 委員、大野峻 委員
                              上原伸幸 委員、井元りえ 委員
                              亀崎美苗 委員
  ・消費者団体を代表する者：吉川尚彦 委員、細田久美子 委員
                平本くるみ 委員、星野由美 委員
  ・事業者団体を代表する者：野村剛司 委員、宇野三花 委員
               戸田雅博 委員、藤原 健 委員
 ・公募により募集した者：内田洋子 委員、上原 満 委員

４ 県側出席者 島田県民生活部長

（事務局） 田中消費生活課長、松岡主幹、東主幹、宮澤主事
      岡田消費生活支援センター所長、妹尾担当部長

５ 傍 聴 者 １名

６ 配付資料
  資料１ 令和５年度の埼玉県消費生活相談の概要について
  資料２  令和５年度の事業者処分等について
  資料３ 埼玉県消費生活基本計画の推進状況について

７ 議事内容  別紙のとおり

                 埼玉県消費生活審議会

                 議  長

星野委員

藤原委員